

206-2



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsosCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53530000 55000746

VIA DE EMBARQUE

LA ISLA
BOULEVAR DE LAS NACIONES 18 SA 11 PLAYA DIAMANTE
ACAPULCO DE JUAREZ GUERRERO 39897 MEXICO

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

FACTURA COMERCIAL

SERIE

FOLIO

LUGAR Y FECHA

NUM.PROV

CLIENTE

AGENTE

CONDICIONES DE PAGO

PEDIDO

Forma Pago:

99 Por definir

OC 4000263941

Plazo:

120 días

ORD000000482344

Método de Pago:

PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - oc 4000263941

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	8410468004946 10000008011	50111519	Loncheado de Presa 5J 70 g 20 43 1333 0000785 VER 2020-08-01	8,812.08	0.0000	0.00	429.44	10,306.53
36	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	1,595.88	0.0000	0.00	49.26	1,773.20
20	Pieza 1 H87	8001250152091 10000007393	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Capelli D'Angelo de 0500g 20 43 1333 0001060 VER 2020-10-13	1,318.00	0.0000	0.00	73.22	1,464.44
20	Pieza 1 H87	8001250152336 10000006695	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Fettuccine de 0500g 20 43 1333 0001059 VER 2020-10-13	1,318.00	0.0000	0.00	73.22	1,464.44
8	Pieza 1 H87	0024094000548 10000017422	50192900	Pasta De Cecco Penne Rigate De Semola de 454g 20 43 1333 0000997 VER 2020-10-05	379.04	0.0000	0.00	52.64	421.16
12	Pieza 1 H87	8001250009999 10000002977	50192900	Pasta De Cecco Gnocchi De Papa de 0500g 20 43 1333 0001060 VER 2020-10-13	629.88	0.0000	0.00	58.32	699.87
24	Pieza 1 H87	0632565000012 10000001819	50202301	Agua fiji de 500 m 20 17 3134 0001524 TAM 2020-04-21	642.48	0.0000	0.00	26.77	642.48
12	Pieza 1 H87	0632565000036 10000001821	50202301	Agua Fiji de 1500 ml 20 17 3134 0002531 TAM 2020-07-31	650.64	0.0000	0.00	60.24	722.93
20	Pieza 1 H87	0681034000190 10000004553	50201706	Cafe La Finca Tostado Molido Descafeinado de 0340g	1,634.80	0.0000	0.00	90.82	1,816.44
10	Pieza 1 H87	0681034000091 10000004554	50201706	Cafe La Finca Express Tostado Molido de 0340g	741.40	0.0000	0.00	82.38	823.78
6	Pieza 1 H87	8005110516009 10000017405	50171831	Salsa Mutti de Tomate con Aceituna de 400 g 20 43 1333 0001004 VER 2020-08-17	402.42	0.0000	0.00	74.52	447.13
6	Pieza 1 H87	8005110517006 10000017406	50171831	Salsa Mutti de Tomate con Albahaca de 400 g 20 43 1333 0000871 VER 2020-08-17	402.42	0.0000	0.00	74.52	447.13
20	Pieza 1 H87	8410749001121 10000005827	50202310	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 500m 20 43 1333 0001040 VER 2020-10-04	625.80	0.1600	100.13	34.77	695.33
12	Pieza 1 H87	8410749001107 10000005826	50202310	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 1000m 20 43 1333 0001040 VER 2020-10-04	477.00	0.1600	76.32	39.75	477.00
12	Pieza 1 H87	0048327203537 10000002721	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Extra Virgen Selec Aromatico 250 ml 20 43 1333 0000822 VER 2020-07-28	529.08	0.0000	0.00	44.09	529.08
24	Pieza 1 H87	8410086979305 10000008405	50171900	Aceitunas Ybarra sin Hueso Doy Pack de 170 g 20 43 1333 0000754 VER 2020-07-14	368.40	0.0000	0.00	17.06	409.33
24	Pieza 1 H87	841008662016 10000002702	50171900	Aceitunas Ybarra sin Hueso de 370 g 20 43 1333 0000862 VER 2020-08-12	942.96	0.0000	0.00	43.66	1,047.73
8	Pieza 1 H87	8410086340105 10000017400	50171800	Mayonesa Ybarra Reducida en Grasa de 400 g 20 43 1333 0000566 VER 2020-05-19	237.60	0.0000	0.00	33.00	264.00
8	Pieza 1 H87	8410086340112 10000017401	50171800	Mayonesa Ybarra Sin Azucar de 400 g 20 43 1333 0000566 VER 2020-05-19	237.60	0.0000	0.00	33.00	264.00
6	Pieza 1 H87	8710625700026 10000000821	50202206	Licor Mandarine Napoleon de 700 ml 20 43 1333 0000908 VER 2020-08-24	1,965.36 3,007.00	0.5300 0.1600	1,041.64 481.12	363.96	2,183.73
12	Pieza 1 H87	7804320753607 10000017412	50202203	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Cabernet Sauvignon de 750 m 20 16 3879 0007653 MZN 2020-06-03	1,269.84 1,606.35	0.2650 0.1600	336.51 257.02	105.82	1,269.84
12	Pieza 1 H87	7804320753454 10000006524	50202203	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Pinot Noir de 750 m 20 16 3879 0008357 MZN 2020-06-24	1,269.84 1,606.35	0.2650 0.1600	336.51 257.02	105.82	1,269.84
12	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 17 de 750m 20 43 1333 0001057 VER 2020-10-07	9,277.68 12,060.98	0.3000 0.1600	2,783.30 1,929.76	859.04	10,308.53
30	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 20 43 1333 0001071 VER 2020-10-13	3,516.90 4,448.88	0.2650 0.1600	931.98 711.82	130.26	3,907.67
6	Pieza 1 H87	7798051950049 10000004422	50202203	Vino Tinto Altos Las Hormigas Reserva Malbec 750 ml 20 43 1333 0000984 VER 2020-09-08	3,120.66 4,056.86	0.3000 0.1600	936.20 649.10	577.90	3,467.40
12	Pieza 1 H87	7798051950032 10000004423	50202203	Vino Tinto Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml 20 43 1333 0000984 VER 2020-09-08	1,951.92 2,469.18	0.2650 0.1600	517.26 395.07	180.73	2,168.80

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [JEME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

Fecha de Recibo:

VIA DE EMBARQUE

LA ISLA
BOULEVAR DE LAS NACIONES 18 SA 11 PLAYA DIAMANTE
ACAPULCO DE JUAREZ GUERRERO 39897 MEXICO

Validado por (SIE):

Verificado por (ACI):

No. folio generado

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	458981	CDMX. 2020-11-04T21:30:25
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
CL002073	CL002073	V0000131
CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO	
Forma Pago: 99 Por definir	OC 4000263941	
Plazo: 120 días	ORD000000482344	
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - oc 4000263941

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	7804320182025 100000017407	50202203	Vino Blanco Isla Negra Sauvignon Blanc de 750ml 19 16 3879 9013882 MZN 2019-08-28	348.42	0.2650	92.33	58.07	348.42
6	Pieza 1 H87	7804320442273 100000017626	50202203	Vino Tinto Isla Negra Cabernet Sauvignon de 750ml 19 16 3879 9013940 MZN 2019-08-28	348.42	0.2650	92.33	58.07	348.42
12	Pieza 1 H87	5601142192636 10000001851	50202205	Vino Rosado Lancers Semi espumoso de 0750ml 20 43 1333 0000953 VER 2020-09-08	953.40	0.2650	252.65	88.28	1,059.33
2	Pieza 1 H87	8436014241795 100000016758	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia Unico Reserva Especial de 750 ml 19 43 1333 9001609 VER 2019-10-27	15,007.72	0.2650	3,977.05	8,828.07	17,656.14
2	Pieza 1 H87	8436014243577 100000013047	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia Unico 06 de 0750ml 19 43 1333 9000133 VER 2019-01-20	10,750.98	0.2650	2,849.01	6,324.11	12,648.21

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha:

Nombre:

Firma:

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	81,352.33
Piezas 424	IEPS 30 %	Descuentos	9,625.71
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	71,726.62
	IVA 16 %	Impuestos	24,551.70
	IVA 0 %	Total	96,278.32

NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 32/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:

T0z01TKYBxa6DZIRCR2CULFpmQSKVX1WwGSaQ8HaHyPcolqL8nKpRzt9aJE2QRDhGDYdxIRbXNQIZXeOSM+USNj7ChGnh+tgU9Km96BxzMidwds08vCwZ+WJcAEn+St+usLG6H5yoNcX5y3+o14Ds8aDdDVZddi
ZNOi2Qc2+CRoORRNW4CsJFMVNY4alwB5Y2WfEzSf85ntRpRh7BRx0d23Bv3i7wREprb3oyUht7g2ldkXMr0nY3J7KN4+9f0eJb6mgAUszQkdJq4EKmTsaPNaclIK8m0HOXN1c99yb0F8F24TJJ/DmCcXwIMGRQ10
6RA==



FOLIO FISCAL: 8F30F3BE-84FD-43C3-B328-70DE27FA71E3

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-11-04T21:45:41

SELLO DEL SAT

ZFIIXr9ptUmp5DhOkbtjN96nV0L9TLwW8uAT07W0gbbzJSTBaRrTFSH95Cc8I3/laGPmD2cjsegMUPGIokzIHa4T11rvfKNHGvJhpb
84BEgy8kBCeF2IIDDVFcCvGzWE/n1UaVSnjcAdryNcsUgO6vAcilJL7Gkd7T99R6XVKqYn5+O/a8wcb8aASMxU4G/KN7N9897r1m83T88I
TKy1TTF5H5sQnm99HXZrG4BJ0AvGpEzS/EsfmGYIGPNLGA1Mf+Py48+pynXbWlaKNXoD0ow/GQX6HwR7p2INTbYUYPKICeonz+W
am4L6Q8GJlTAgmDDBJfBXEQ==

CADENA ORIG

11-11-2020-84FD-43C3-B328-70DE27FA71E3-2020-11-04T21:45:41|LEV031201SE6|TDQz1TKYBxa6DZIRCR2CULFpmQSKVX1
WwGSaQ8HaHyPcolqL8nKpRzt9aJE2QRDhGDYdxIRbXNQIZXeOSM+USNj7ChGnh+tgU9Km96BxzMidwds08vCwZ+WJcAEn+St
usLG6H5yoNcX5y3+o14Ds8aDdDVZddiZNOi2Qc2+CRoORRNW4CsJFMVNY4alwB5Y2WfEzSf85ntRpRh7BRx0d23Bv3i7wREpr
b3oyUht7g2ldkXMr0nY3J7KN4+9f0eJb6mgAUszQkdJq4EKmTsaPNaclIK8m0HOXN1c99yb0F8F24TJJ/DmCcXwIMGRQ106RA==
[00001000000405179533]

CAJAS:

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

FLETE: cobras remite

POLIZA: 110493902

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
SEGUROS ZUKICH

Solicitar: Acuse y folio con sello

206-10

Fecha EM : 06.11.2020
Fecha actual : 06.11.2020

Centro : 0803
Denominación: Gro. Acapulco C.C. La Isla

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000263941
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp

Europea

LA ISLA

Mercancia Recibida

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACl:

No folio generado

Telefono

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
* 0001	10000002721	ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 250ML	
	1001		12.000 C/U
* 0002	10000008405	ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR	
	1001		24.000 C/U
* 0003	10000002702	ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS	
	1001		24.000 C/U
* 0004	10000001819	AGU ARTESIANA FIJI 500ML	
	1001		24.000 C/U
* 0005	10000001821	AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO	
	1001		12.000 C/U
* 0006	10000005827	AGU VICHY MINERAL CATALAN 500ML	
	1001		20.000 C/U
* 0007	10000005826	AGU VICHY MINERAL CATALAN 1L	
	1001		12.000 C/U
* 0008	10000004553	CAFE DESCAFEINADO LA FINCA 340/369 GRS	
	1001		20.000 C/U

Emisor

RFRANCISCOH

F I R M A

Fecha EM : 06.11.2020
Fecha actual : 06.11.2020

Centro : 0803
Denominación: Gro. Acapulco C.C. La Isla

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000263941
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp

Europea

Mercancia Recibida

Sumaria

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por AGI:

No. folio generado

Teléfono

E.M.C.I.

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000004554	CAFE EXPRESS LA FINCA 340/369 GRS	
	1001		10.000 C/U
0010	10000000821	LI MANDARINA NAPOLEON 700ML	
	1001		6.000 C/U
0011	10000008011	LONCHADO DE PRESA 5J 70GRS	
	1001		24.000 C/U
0012	10000017400	MAYONESA YBARRA REDUCIDA EN GRASA 400G	
	1001		8.000 C/U
0013	10000017401	MAYONESA YBARRA SIN AZÚCAR 400G	
	1001		8.000 C/U
0014	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		36.000 C/U
0015	10000007393	PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G	
	1001		20.000 C/U
0016	10000006695	PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR	
	1001		20.000 C/U

Emisor RFRANCISCOH

F I R M A

206-8

Fecha EM : 06.11.2020
Fecha actual : 06.11.2020

Centro : 0803
Denominación: Gro. Acapulco C.C. La Isla

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000263941
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp

Europea

LA ISLA

Fecha de Emisión:

Recibido Por:

Validado por (Gle):

Verificado por AGI:

No. folio generado

Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
✓ 0017	10000017422	PASTA DE CECCO PENNE RIG DE SEMOLA 454G	
	1001		8.000 C/U
✓ 0018	10000002977	PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS	
	1001		12.000 C/U
✓ 0019	10000017406	SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA 400G	
	1001		6.000 C/U
✓ 0020	10000017405	SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G	
	1001		6.000 C/U
✓ 0021	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		30.000 C/U
✓ 0022	10000004423	VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	
	1001		12.000 C/U
✓ 0023	10000004422	VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS RVA 750ML	
	1001		6.000 C/U
✓ 0024	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		12.000 C/U

Emisor

RFRANCISCOH

F I R M A

Fecha EM : 06.11.2020
Fecha actual : 06.11.2020

Centro : 0803
Denominación: Gro. Acapulco C.C. La Isla

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000263941
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp

Europad LA ISLA

Fecha de Emisión: 06/11/2020
Recibido por: Ricardo Jcc.
Validado por (este): Luis Adame
Verificado por AGC:
No. folio generado: 1

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0025	10000013047	VT VEGA SICILIA UNICO 06 750ML	
	1001		2.000 C/U
0026	10000016758	VT VEGA SICILIA UNICO RVA ESPECIAL 750ML	
	1001		2.000 C/U
0027	10000017626	VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML	
	1001		6.000 C/U
0028	10000017407	VB ISLA NEGRA SAUG BLANCE 750ML	
	1001		6.000 C/U
0029	10000017412	VT CONO SUR BICICLETA CAB SAG 750ML	
	1001		12.000 C/U
0030	10000006524	VT CONO SUR BICICLETA PN 750ML	
	1001		12.000 C/U
0031	10000001851	VR LANCERS 750ML	
	1001		12.000 C/U

Emisor RFRANCISCOH F I R M A

206-3

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER, S.A. DE C.V. SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx RFC PR0000019		Información Número del Documento 4000263941 Fecha del Documento 27.10.2020 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: RICARDO FRANCISCO FLORENTINO	
--	--	--	--


 Desde 1953
 LA EUROPEA MEXICO, S.A. P.I. DE C.V.
 R.F.C. 910311G1A

Dirección de Envío Gro. Acapulco C.C. La Isla Luis Manuel Álvarez Zalapa Blvd. de las Naciones 18 39760 ACAPULCO, GUERRERO MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008398 ACE OLIVA EXT VIRGEN G SELEC RR500 Delivery date: Día 01.11.2020	12.00	C/U	76.86 MXN/C/U	922.32 MXN
20	10000002721 ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 250ML Delivery date: Día 01.11.2020	12.00	C/U	44.09 MXN/C/U	529.08 MXN
30	10000008405 ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR Delivery date: Día 01.11.2020	24.00	C/U	15.35 MXN/C/U	368.40 MXN
40	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 01.11.2020	24.00	C/U	39.29 MXN/C/U	942.96 MXN
50	10000001819 AGU ARTESIANA FIJI 500ML Delivery date: Día 01.11.2020	24.00	C/U	26.77 MXN/C/U	642.48 MXN
60	10000001821 AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO Delivery date: Día 01.11.2020	12.00	C/U	54.22 MXN/C/U	650.64 MXN
70	10000005827 AGU VICHY MINERAL CATALAN 500ML Delivery date: Día 01.11.2020 IVA soportado 16.00 %	20.00	C/U	31.29 MXN/C/U	625.80 MXN
					100.13 MXN

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000005826 AGU VICHY MINERAL CATALAN 1L Delivery date: Día 01.11.2020 IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	39.75 MXN/C/U	477.00 MXN 76.32 MXN
90	10000004553 CAFE DESCAFEINADO LA FINCA 340/369 GRS Delivery date: Día 01.11.2020	20.00	C/U	81.74 MXN/C/U	1,634.80 MXN
100	10000004554 CAFE EXPRESS LA FINCA 340/369 GRS Delivery date: Día 01.11.2020	10.00	C/U	74.14 MXN/C/U	741.40 MXN
110	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 01.11.2020	12.00	C/U	48.16 MXN/C/U	577.92 MXN
120	10000009829 GIN OPIHR ORIENTAL SPICED 750ML Delivery date: Día 01.11.2020 Impuesto suentuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	447.90 MXN/C/U	2,687.40 MXN 1,424.32 MXN 657.88 MXN
130	10000000821 LI MANDARINA NAPOLEON 700ML Delivery date: Día 01.11.2020 Impuesto suentuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	327.56 MXN/C/U	1,965.36 MXN 1,041.64 MXN 481.12 MXN
140	10000008011 LONCHADO DE PRESA 5J 70GRS Delivery date: Día 01.11.2020	24.00	C/U	367.17 MXN/C/U	8,812.08 MXN
170	10000017399 MAYONESA YBARRA CON ACE DE OLIVA 400G Delivery date: Día 28.10.2020	8.00	C/U	29.70 MXN/C/U	237.60 MXN
180	10000017400 MAYONESA YBARRA REDUCIDA EN GRASA 400G Delivery date: Día 28.10.2020	8.00	C/U	29.70 MXN/C/U	237.60 MXN
190	10000017401	8.00	C/U	29.70 MXN/C/U	237.60 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

Europea
Desde 1953

LA EUROPEA MÉXICO, S. A. R. L. DE C.V.

REG. 01051051A

SUCURSAL LA JOLLA



206-5

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000263941 / 27.10.2020

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	MAYONESA YBARRA SIN AZÚCAR 400G Delivery date: Día 28.10.2020				
200	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 01.11.2020	36.00	C/U	44.33 MXN/C/U	1,595.88 MXN
210	10000007393 PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G Delivery date: Día 01.11.2020	20.00	C/U	65.90 MXN/C/U	1,318.00 MXN
220	10000006695 PASTA DE CECCO NIDI FETTUCINE DE 500GR Delivery date: Día 01.11.2020	20.00	C/U	65.90 MXN/C/U	1,318.00 MXN
230	10000017422 PASTA DE CECCO PENNE RIG DE SEMOLA 454G Delivery date: Día 28.10.2020	8.00	C/U	47.38 MXN/C/U	379.04 MXN
240	10000002977 PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS Delivery date: Día 01.11.2020	12.00	C/U	52.49 MXN/C/U	629.88 MXN
250	10000017402 PURE DE TOMATE MUTTI PASSATA 400G Delivery date: Día 28.10.2020	6.00	C/U	40.54 MXN/C/U	243.24 MXN
260	10000017406 SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA 400G Delivery date: Día 28.10.2020	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
270	10000017405 SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G Delivery date: Día 28.10.2020	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
280	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 01.11.2020 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	30.00	C/U	117.23 MXN/C/U	3,516.90 MXN 931.98 MXN 711.82 MXN
300	10000004423 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	12.00	C/U	162.66 MXN/C/U	1,951.92 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

LA EUROPEA
Desde 1953

LA EUROPEA MEXICO, S.A. P.I. DE C.V.

R.F.C. 01031031A

SUCURSAL LA ISLA

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000263941 / 27.10.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 01.11.2020				
	Impuesto sunuario 26.50 %				517.26 MXN
	IVA soportado 16.00 %				395.07 MXN
310	10000004422 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS RVA 750ML	6.00	C/U	520.11 MXN/C/U	3,120.66 MXN
	Delivery date: Día 01.11.2020				
	Impuesto sunuario 30.00 %				936.20 MXN
	IVA soportado 16.00 %				649.10 MXN
320	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	12.00	C/U	773.14 MXN/C/U	9,277.68 MXN
	Delivery date: Día 28.10.2020				
	Impuesto sunuario 30.00 %				2,783.30 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,929.76 MXN
330	10000013047 VT VEGA SICILIA UNICO 06 750ML	2.00	C/U	5,375.49 MXN/C/U	10,750.98 MXN
	Delivery date: Día 01.11.2020				
	Impuesto sunuario 26.50 %				2,849.01 MXN
	IVA soportado 16.00 %				2,176.00 MXN
340	10000016758 VT VEGA SICILIA UNICO RVA ESPECIAL 750ML	2.00	C/U	7,503.86 MXN/C/U	15,007.72 MXN
	Delivery date: Día 28.10.2020				
	Impuesto sunuario 26.50 %				3,977.05 MXN
	IVA soportado 16.00 %				3,037.56 MXN
350	10000017626 VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML	6.00	C/U	58.07 MXN/C/U	348.42 MXN
	Delivery date: Día 28.10.2020				
	Impuesto sunuario 26.50 %				92.33 MXN
	IVA soportado 16.00 %				70.52 MXN
360	10000017407 VB ISLA NEGRA SAUG BLANCE 750ML	6.00	C/U	58.07 MXN/C/U	348.42 MXN
	Delivery date: Día 28.10.2020				
	Impuesto sunuario 26.50 %				92.33 MXN
	IVA soportado 16.00 %				70.52 MXN
370	10000017412 VT CONO SUR BICICLETA CAB SAG 750ML	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN
	Delivery date: Día 28.10.2020				

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

Europea

Desde 1953

LA EUROPEA MEXICO S.A. P.I. DE C.V.

R.F.C. 91031031A

SUCURSAL LA JOLLA

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000263941 / 27.10.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Impuesto suntuario 26.50 %				336.51 MXN
	IVA soportado 16.00 %				257.02 MXN
380	10000006524 VT CONO SUR BICICLETA PN 750ML Delivery date: Día 27.10.2020	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				336.51 MXN
	IVA soportado 16.00 %				257.02 MXN
410	10000016170 VT MACAN CLASICO 15 750ML. Delivery date: Día 28.10.2020	12.00	C/U	857.48 MXN/C/U	10,289.76 MXN
	Impuesto suntuario 30.00 %				3,086.93 MXN
	IVA soportado 16.00 %				2,140.27 MXN
420	10000001851 VR LANCERS 750ML Delivery date: Día 03.11.2020	12.00	C/U	79.45 MXN/C/U	953.40 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				252.65 MXN
	IVA soportado 16.00 %				192.97 MXN
Valor total sin impuestos					86,684.86 MXN
IEPS total					18,658.02 MXN
IVA total					13,203.08 MXN
Valor total					118,545.96 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

LINEAS UNIDAS DEL SUR MEXICO ACAPULCO Y ANEXAS, S.A. DE C.V.

REG. FED. DE CONTRIBUYENTES LUS-510705-714 CONTRIBUYENTE DE REGIMEN SIMPLIFICADO REG. I.S.R. A-34405-A

SERVICIO PUBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR A TODA LA REPUBLICA

SERVICIO A: México - Acapulco - Zihuatanejo - Ixtapa - Lázaro Cárdenas - y Puntos Intermedios

OFICINAS:

MÉXICO, D. F. DOM. FISCAL:
TORNO No. 89, COL. SEVILLA
MÉXICO, D.F. C.P. 15840

IGUALA, GRO.: Melchor Ocampo No. 190
Col. Centro TEL. 01 (733) 332-18-45

TELS. 5768-0389 5768-7875
5768-0022 5768-7843
5768-0123

ACAPULCO, GRO.: Av. Cuauhtémoc No. 213
Col. Fracc. Hornos Insurgentes 39300
Tel. 01 (744) 485-0858 / 485-0805



CHILPANCINGO, GRO.: Blvd. Hortencia No. 4, Mz. 1, Sec. 1
Fracc. Colinas del Sur TEL. 01 (747) 472-20-48

CHILAPA, GRO.: 10 SUR No. 207, COL. CENTRO
TEL. 01 (756) 104-0763

TLAPA, GRO.: Carr. Tlapa-Puebla S/N
Col. Centaico TEL. 01 (757) 476-7677

291206

CARTA PORTE
TRASLADO

Nº 291206

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION:

CIUDAD DE MEXICO A 5 DE NOVIEMBRE DEL 2020

ORIGEN:

CIUDAD DE MEXICO

REMITENTE:

MARINTER, S. A. DE C. V.

DIRECCION:

PASEO DE LAS JACARANDAS # 328 COL. SANTA MARIA INSURGENTES MEXICO CIUDAD DE MEXICO CP:06430

R.F.C.:

MAR000216AP7

DESTINO:

ACAPULCO, GUERRERO

DESTINATARIO:

LA EUROPEA MEXICO SA P.I. DE CV

DIRECCION:

BULEVAR DE LAS NACIONES # #18 LT11 COL. PLAYA DIAMANTE GUERRERO CP:39897 LA ISLA

R.F.C.:

EME910610G1A

VALOR DECLARADO:

0.00

CONDICIONES DE PAGO:

CREDITO

BULTOS

EMBALAJE

QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE

PESO

VOLUMEN M2

PESO ESTIMADO

CONCEPTO

IMPORTE

44

CAJAS

VINO Y ABARROTE

324

FLETE

1,320.00

SEGURO

0.00

MANIOBRAS

0.00

RECOLECCION

0.00

ENTREGA

270.00

OTROS

0.00

RECIBI DE CONFORMIDAD:

IMPORTE CON LETRA:

(UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 60/100 M.N.)

DOCUMENTO: REMEDIOS

HORA: 11:16:37

OBSERVACIONES:

GELACIO L. 10

ESTA CARTA PORTE TRASLADO SERA CAMBIADA POR CFDI EN LA CD. DE MEXICO



LINEAS UNIDAS DEL SUR MEXICO ACAPULCO Y ANEXAS, S.A. DE C.V.

RFC: LUS510705714
SERVICIO PUBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR
Torno No. 89 COL. Sevilla Ciudad de México
Venustiano CarranzaC.P.: 15840 México ::: TEL: (55) 57680389 / 57680123 :::
Regimen Fiscal: 601

DATOS DEL CLIENTE

RFC : MAR000216AP7
Nombre : MARINTER, S. A. DE C. V.
Uso CFDI : G03

Moneda : MXN
Tipo de Cambio : 1.00000

Forma de Pago : 99 Por definir
Condiciones de pago : CREDITO
Metodo de Pago : PPD PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO

DATOS DE LA FACTURA

Serie : C Folio: 10336
Fecha de Certificación : 2020-11-18T13:09:32
Fecha de Emisión: 2020-11-18T13:09:32
Lugar de expedición: 15840
Tipo de Comprobante: INGRESO
Folio Fiscal:
1bf917ca-26c2-4dc1-8a31-67be92b3468c

ClaveProdServ	ClaveInterna	Cantidad	Unidad	Precio Uni	Descuento.	Impuesto	Retención	Importe
78101802	F01	1.00	E48 SERVICIO	1,320.00	0.00	002 211.20	52.80	1,320.00
Descripcion: FLETE								
78121601	E01	1.00	E48 SERVICIO	270.00	0.00	002 43.20	0.00	270.00
Descripcion: ENTREGA								

Observaciones: REF. 291206

SubTotal	1,590.00
Descuento	0.00
Imp. Trasladado	254.40
Imp. Retenidos	52.80
Total Factura	1,791.60

Importe con Letra: (un mil setecientos noventa y un pesos 60/100 M.N.)

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CSD SAT: 00001000000408254801

CSD Emisor: 00001000000404821389



Cadena Original de complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|1bf917ca-26c2-4dc1-8a31-67be92b3468c|2020-11-18T13:09:35|LSO1306189R5|XaSV
+ADw90LJiu5kO6qcgTrweJTxl+QxbvtOW60PLI2pas5LCbLQbQkYRACXX5akK5w051B6hqFMfCklepFI
1kuKn3aOvAdPGgDttg8fq/xkMg5HKMWryAHwT68o5oluzLbNNWxvTMJ/1ATqSNVjsUPfKsXDwuhMrRXG
Tzu1M78xYPqcb0yVCiiodm/H4A3MhR6VWETgwMxwDNL72Sv0dYpj61cb+22OFqR11Rjkkqjd6KAAbpAw
sPrH+iKb+/SknmxRcDvg3HVFMIJbt/Z7lo0Z2b/DkSjgFxsW0q8CdDM/EgHiHm1JvNyx6Y9gkqBpHg==
1000000408254801||

Sello Digital del SAT:

Lly3dUjxqlrAsO5BwGmxHLauzkrRgtNxRlcd7gFTRxcr8k731LchUkFW//QTWjVa3pU1sD37YD5
B10/qb4xpYlhbbrZMtS65hwamCYEcW8sqQLeyprNXxHKA/C/0/jZP5WkuBW+Ssbj1O1kf25Sw
YjRzkdwY3yyOoeYcpaxagEV1fQZo2XHHi2Hr3znKhTYWzOfgnd0nb2Otrsl+P3BNVVK+4uueN7s
TfkV7n3PkFPjKoJXT2I8Pa8o2ZbVK4eEAPVsbp4Aajal0qat/eleSN+6ZrffeXygddNn8Zue/79
FbODxsmUzsmts52hgMghl65epDMYA6LMoum7LHkkgb==

Sello Digital del CSDI:

XaSVzgeF2+ADw90LJiu5kO6qcgTrweJTxl+QxbvtOW60PLI2pas5LCbLQbQkYRACXX5akK5w051
B6hqFMfCklepFly7spD1kuKn3aOvAdPGgDttg8fq/xkMg5HKMWryAHwT68o5oluzLbNNWxvTMJ/
1ATqSNVjsUPfKsXDwuhMrRXGdg7Y+Tzu1M78xYPqcb0yVCiiodm/H4A3MhR6VWETgwMxwDNL72
Sv0dYpj61cb+22OFqR11Rjkkqjd6KAAbpAwNWrwWsPrH+iKb+/SknmxRcDvg3HVFMIJbt/Z7lo0Z
2b/DkSjgFxsW0q8CdDM/EgHiHm1JvNyx6Y9gkqBpHg==